
令和３年８月２３日 

保護者 各位 

 

久留米外三市町高等学校組合立 

三 井 中 央 高 等 学 校 

校 長   大 山  明 

 

授業再開における登校時間の変更及び授業時間短縮について（お知らせ） 

 

残暑の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は本校の教育活

動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症については、デルタ株への置き換わりが進む中で、全国的に

新規感染者数が急速に増加しており、これまでに経験したことのない感染拡大の局面を迎えてい

ます。一刻も早く現下の感染拡大を抑えることが必要であり、学校や家庭においても感染拡大へ

の危機感を共有し、感染症対策の徹底を図ることが重要です。 

保護者の皆様におかれましてはご不安もあると存じますが、９月の授業再開に伴い公共交通機関で

の混雑を避けるため、時差登校や授業短縮の措置を取り、可能な限りお子さまに「安心・安全」に学

校生活を過ごせるよう全職員で対応して参ります。 

ご家庭でも、毎日の検温やマスクの着用に引き続きご協力をお願いするとともに、咳や発熱等の風

邪の症状がみられる場合は自宅で休養させてください。特に検温は、その日のお子様の健康状態を把

握する大切な情報となります。ご面倒ですが、毎日欠かさずよろしくお願いいたします。登校後に体

調不良等が確認できた場合には、保護者の方に迎えに来ていただくなど、ご協力をお願いすることが

あります。    

また、生徒等が感染した場合や濃厚接触者に特定された場合、若しくは同居家族が濃厚接触者に特

定された場合には、速やかに学校に連絡していただきますようにお願いいたします。 

なお、国及び県の動向を受け、時差登校や授業時間短縮予定が変わることがありますのでご了承くだ

さい。 

 

【９月】  (予定) 

 

９月１日（水） 

  から 

９月１０日（金）

まで 

 

 

※９月１日のみ 

３限目まで 

時限 時 間 

ＳＨＲ ９時４０分～９時５０分 

１限目 ９時５５分～１０時４５分 

２限目 １０時５５分～１１時４５分 

３限目 １１時５５分～１２時４５分 

昼休み １２時４５分～１３時３０分 

４限目 １３時３０分～１４時２０分 

５限目 １４時３０分～１５時２０分 

ＨＲ １５時２５分～１５時３５分 

掃除 １５時４０分～１５時５５分 

 分散下校を趣旨として掃除はクラスの半数で行います。 

 尚、９月４日（土）体験入学は中止となりましたので、９月６日（月）は通常登校と

なります。 


